
Protokół Nr 3/2011
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
      w dniu 20 kwietnia 2011 roku

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  

Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistyki oraz stomatologii 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zapoznanie się z informacją na temat sytuacji finansowej za 2010 rok:

- Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu,
- SPZOZ - Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu,
- SPZOZ - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

5. Informacja  nt.  aktualnej  sytuacji  w  Samodzielnym  Publicznym  Zakładzie  Opieki 
Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

6. Informacja Dyrektora SPZOZ Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju dotycząca 
zakresu kontraktów z NFZ na 2011 rok oraz wykonanie kontraktów za rok 2010.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA - Kierownik Referatu Spraw Społecznych,
Iwona BODZIONY - Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii  

   Uzależnień w Nowym Sączu,
Józef ZYGMUNT - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  

   Zdrowotnej  -  Sądeckie  Pogotowie  Ratunkowe  
   w Nowym Sączu,

Alicja JAROSIŃSKA - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  
   Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju,

Jacek DZIKOWSKI - Pełnomocni Starosty Wydział Geodezji i Budownictwa,
Maria JĘKOT -  Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy  poddał pod głosowanie, po zapoznaniu 
się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 2/2011 z dnia 16 lutego 2011 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 



Ad. 3.
Dorota Dobrowolska Kierownik Referatu Spraw Społecznych przedstawiła informację 
nt.  podstawowej  opieki  zdrowotnej  i  specjalistki  oraz  stomatologii  na  terenie  Powiatu 
Nowosądeckiego.

W 2010 roku w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej zostały podpisane umowy z 52 
zakładami z terenu Powiatu Nowosądeckiego na łączną kwotę 33 767 903,74 zł. W 2011 
roku  liczba  zakładów,  które  podpisały  umowy  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia  nie 
zmieniła się.
Natomiast z terenu Miasta Nowego Sącza w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej
w 2010 roku zostały podpisane umowy z 17 zakładami na łączną kwotę 18 063 519,13 zł.
W 2011 roku 18 zakładów podpisało umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia.
Brak  informacji  z  NFZ  nt.  kwot  zawartych  kontraktów  w  zakresie  pozostałej  opieki 
zdrowotnej na 2011 r. z zakładami z terenu Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowego 
Sącza.

W zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w 2010 roku zostały podpisane umowy z 
17 zakładami z terenu Powiatu Nowosądeckiego na łączną kwotę 3 157 258 zł. W 2011 
roku 20 zakładów podpisało umowę z NFZ – łączna kwota umów: 3 911 654 zł.
Natomiast  z  terenu  Miasta  Nowego  Sącza  w  zakresie  ambulatoryjnej  opieki 
specjalistycznej w 2010 roku zostały podpisane umowy z 25 zakładami na łączną kwotę 8 
801 529 zł. W 2011 roku 27 zakładów podpisało umowę z NFZ – łączna kwota umów: 9 
375 198 zł.

W  zakresie  leczenia  stomatologicznego  w  2010  roku  zostały  popisane  umowy  z  33 
zakładami z terenu Powiatu Nowosądeckiego na łączną kwotę 7 222 682,04 zł. W 2011 
roku 34 zakłady podpisały umowę z NFZ – łączna kwota umów: 7 140 268,15 zł.
Natomiast z terenu Miasta Nowego Sącza w zakresie leczenia stomatologicznego w 2010 
roku zostały podpisane umowy z 23 zakładami na łączną kwotę 9 892 262,54 zł. W 2011 
roku liczba zakładów,  które  podpisały  umowę z  NFZ nie  zmieniła  się  –  łączna kwota 
umów:
8 781 261 zł.
Członek Komisji Mieczysław Kiełbasa zasugerował, aby na jedno z kolejnych posiedzeń 
komisji  zaprosić  przedstawiciela  NFZ do bardziej  szczegółowego zreferowania  tematu. 
Propozycja została przyjęta. 

Komisja przyjęła informację materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Iwona Bodziony Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
w Nowym Sączu przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej placówki za 2010 
rok.
Wartość  kontraktu  na  2011  rok  to  579 673  zł.  Złożona  przez  Ośrodek  oferta  na 
świadczenia zdrowotne w ramach Poradni Terapii Uzależnień dla dzieci i młodzieży nie 
zostały przez MOW NFZ zakontraktowane w ramach konkursu ofert 2011, gdyż została 
wybrana oferta innego świadczeniodawcy (Oświęcim), który zaproponował lepsze warunki 
cenowe. Małopolski  Ośrodek Profilaktyki  i  Terapii  Uzależnień w Nowym Sączu uzyskał 
przychód w 2010 r., ze sprzedaży usług zdrowotnych dla NFZ - 623 971 zł., ze sprzedaży 
innych  świadczeń  zdrowotnych  (szkolenia)  -  28 370  zł.,  z  pozostałych  przychodów  - 
57 257 zł.,  z pozostałych przychodów operacyjnych i  finansowych - 30 243 zł.  Ogółem 
przychody kształtowały się na poziomie 739 842 zł.,  natomiast koszty ogółem wynosiły 
791 165 zł. Rok 2010 zamknął się stratą w wysokości 51 322 zł. Strata powyższa wynikała 



z faktu, iż w 2009 roku były duże nadwykonania, cena za punkt została obniżona. Zgodnie 
z uchwałami Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia krótkoterminowych 
pożyczek, pożyczono MOTU kwotę 30 000 zł., na okres od 21 lutego do 28 września 2011 
r. Koszty utrzymania budynku są dość znaczące, a ze względu na fakt, iż obiekt został 
otrzymany od Województwa Małopolskiego na realizację zdań służby zdrowia to nie da się 
tego budynku lub jego części wynająć chyba, że będzie to instytucja świadcząca zadania 
służby zdrowia. 

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Józef  Zygmunt  Dyrektor  Pogotowia  Ratunkowego  w  Nowym  Sączu  przedstawił 
informację na temat sytuacji finansowej za 2010 rok Pogotowia Ratunkowego w Nowym 
Sączu.
Wartość kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na I półrocze 2011 roku 2011 to: 
5 193  795  zł.  Strukturę  organizacyjną  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  stanowią: 
Stacja  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  w  Nowym  Sączu,  Podstacja  Sądeckiego 
Pogotowia  Ratunkowego  w  Krynicy-Zdroju,  oraz  punkty  stacjonowania  zespołów 
wyjazdowych.  W  wykonywaniu  zadań  Pogotowie  współdziała  z  innymi  publicznymi  
i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, Wojewódzką i Powiatową Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną, Policją, Państwową i Ochotniczą Strażą Pożarną, GOPR, WOPR, oraz 
innymi instytucjami, których zadaniem jest ratowanie życia i mienia. W 2010 r. przychody 
jednostki  kształtowały  się  na  poziomie  11 337 675  zł.,  natomiast  koszty  stanowiły 
11 326 000  zł.  Pogotowie  wypracowało  zysk  w  kwocie  11 675  zł.  Pan  Dyrektor 
poinformował,  iż  otrzymano  od  Miasta  Nowego  Sącza  100 000  zł.  na  zakup  dwóch 
ambulansów z napędem na 4 koła. 
Dyrektor  Pogotowia  Ratunkowego  w  Nowym  Sączu  Józef  Zygmunt  poruszył  temat 
związany z utrzymaniem dyspozytorni na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Wojewódzki 
plan  ratownictwa  medycznego  przewiduje  istnienie  dwóch  centrów  dyspozytorskich 
zarządzających  karetkami  w  regionie:  w  Krakowie  i  Tarnowie.  To  plan  związany  z 
podłączaniem  wszystkich  małopolskich  powiatów  do  Centrum  Powiadamiania 
Ratunkowego  zlokalizowanego  w  Krakowie.  Centrum  Powiadamiania  Ratunkowego  to 
zintegrowany system obsługujący numery alarmowe 112 i starsze (np. 999). Nowy system 
ma usprawnić powiadamianie ratunkowe, aby potrzebujący szybko otrzymywał fachową 
pomoc.  Ale  ma też minus -  przy tak działającym zarządzaniu wiele  dotychczasowych, 
lokalnych placówek służb może się okazać zbędnych. Dyrektor Józef Zygmunt przyznał, iż 
Sądecczyzna  to  rozległy  teren  i  likwidacja  dyspozytorni  nie  będzie  najlepszym 
rozwiązaniem. Idea stworzenia centrów to pomysł rządowy. Projekt ma być finansowany 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.  Docelowo planuje  się  stworzyć  jeden CPR  
w każdym województwie.
Wicestarosta  Nowosądecki  Mieczysław  Kiełbasa  przyznał,  że  będzie  przygotowywana 
korespondencja w przedmiotowej sprawie. 

Członek  Komisji  Antoni  Poręba  zasugerował,  aby  sformułować  do  Przewodniczącego 
Rady oraz Zarządu Powiatu Nowosądeckiego korespondencję w sprawie przygotowania 
projektu  uchwały  RPN  dotyczącej  utrzymania  dyspozytorni  na  terenie  Powiatu 
Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek. 
Wniosek został przyjęty. 
Za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymanych - 0 głosów. 



Członek  Komisji  Mieczysław  Kiełbasa  w  dalszej  części  posiedzenia  komisji  wrócił  do 
tematu  rozmieszczenia  podstacji  pogotowia  ratunkowego  w  Nowym  Sączu.  Pan 
Mieczysław Kiełbasa wyjaśnił,  iż  na  dzień dzisiejszy  decyzja  Wojewody Małopolskiego 
pozostała bez zmian. Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączy Józef Zygmunt 
wspomniał,  aby  sytuacja  w  okręgu  Starego  Sącza  i  Piwnicznej-Zdroju  była  dobra  to 
powinno się  zgłosić  postulat  do Wojewody Małopolskiego o przynajmniej  0,5  etatu na 
karetkę typu „P”.
Członek  Komisji  Antoni  Poręba  zasugerował,  aby  wyrazić  sprzeciw  wobec  działań 
Wojewody  Małopolskiego  i  powinny  być  prowadzone  konsultacje  w  tak  ważnych 
kwestiach. 

Członek  Komisji  Antoni  Poręba  zasugerował,  aby  sformułować  do  Przewodniczącego 
Rady oraz Zarządu Powiatu Nowosądeckiego pismo z prośbą o przygotowanie projektu 
uchwały  RPN  w  sprawie  oprotestowania  decyzji  Pana  Wojewody  Małopolskiego 
dotyczącej  rozmieszczenia  podstacji  pogotowia  ratunkowego  w  systemie  ratownictwa 
medycznego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek. 
Wniosek został przyjęty. 
Za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymanych - 0 głosów. 

Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  zwrócił  uwagę na kwestię  umieszczenia  
w Szpitalu  im.  J.  Dietla  w Krynicy-Zdroju  tomografu  komputerowego.,  zwrócił  się  też  
z zapytaniem o prywatyzację Szpitala. 
W odpowiedzi członek Komisji Mieczysław Kiełbasa wyjaśnił, iż nie ma planów odnośnie 
prywatyzacji  Szpitala  im.  J.  Dietla w Krynicy-Zdroju.  Pani  Dyrektor Alicja  Jarosińska w 
sprawie tomografu wyraziła pogląd,  iż  chciałby przenieść rehabilitację,  a w jej  miejscu 
umieścić  tomografie.  Pani  Dyrektor poinformowała także,  iż pod koniec roku chciałaby 
przeprowadzić konkurs na ordynatorów. 

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Alicja Jarosińska Dyrektor SP ZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przedstawiła 
informację na temat sytuacji finansowej za 2010 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej im. J. Dietla w Krynicy – Zdroju. 
Razem kontrakt z NFZ wynosi: 22 445 156,15 zł. Stan zatrudnienia w Szpitalu to 307 osób 
(304/47  etatu).  Łączna  liczba  łóżek  w  oddziałach  to  183  łóżka.  W  latach  2007-2010 
poczyniono szereg inwestycji w Szpitalu na łączną kwotę: 4 366 778 zł., w tym na sprzęt, 
aparaturę medyczną i wyposażenie: 2 849 779 zł. Osiągnięty zysk jednostki za 2010 rok 
wynosi 782,8 tys. zł., przy planowanej stracie 505,1 tys. zł., a po kolejnych zmianach planu 
finansowego zredukowano stratę i ostateczny plan zakładał zysk 460,8 tys. zł. 

Ad. 5/6.
Alicja Jarosińska Dyrektor SP ZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przedstawiła 
informację  na  temat  aktualnej  sytuacji  w  Samodzielnym  Publicznym  Zakładzie  Opieki 
Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju, oraz informację dotyczącą zakresu 
kontraktów  z  NFZ  na  2011  rok  oraz  wykonania  kontraktów  za  rok  2010.  Zgodnie  z 
uchwałami Zarządu PN w sprawie udzielenia krótkoterminowych pożyczek szpital pożyczył 
200 000 zł.  na okres od 31 stycznia do 29 marca 2011 r.,  którą zwrócono w terminie. 
Kwotę 500 000 zł. na okres od 2 marca do 21 marca 2011 r., która została zwrócona w 
terminie. Kwotę 650 000 zł., na okres od 1 kwietnia do 15 kwietnia 2011 r., która została 



zwrócona w terminie. Szpital uzyskał w ramach projektu pn. „Poprawa jakości leczenia 
poprzez rozbudowę i modernizację Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju kwotę 129 699 
zł.  na  realizację  inwestycji  remontowanej  placówki.  Z  budżetu  gminy  Krynica-Zdrój  
Szpital  pozyskał  50 000  zł.,  na  zakup  aparatu  KTG  -  System  monitorowania 
okołoporodowego. Pani Dyrektor Alicja Jarosińska poinformowała, iż przeciwko Szpitalowi 
wytoczono  powództwo  o  zapłatę  kwoty  3 431 744  zł.,  wraz  z  ustawowymi  odsetkami 
liczonymi od dnia 30 lipca 2010 r. i kosztami postępowania procesowego 32 217 zł. przez 
byłego wykonawcę - Konsorcjum firm: Lider, F.U. „EKO-REM-BUD” i P.P.B. GRAPHUD 
Sp. z o.o. Sprawa dotyczy rozliczenia części wykonanych prac przez w/w wykonawcę, 
który  to  Wykonawca  nie  zaakceptował  naliczanych kar,  odszkodowań i  kosztów,  jakie 
zmuszony  był  ponieść  Szpital  w  związku  z  rozwiązaniem  umowy.  Należności  te  były 
przedmiotem  kompensaty  dochodzonej  kwoty.  W  ramach  postępowania 
zabezpieczającego w oparciu o wydany nakaz zapłaty firma F.U. „EKO-REM-BUD” Jan 
Cabak dokonała zajęcia rachunków bankowych Szpitala oraz wierzytelność z NFZ a także 
zajęcia  wierzytelności  wynikającej  z  umowy  o  dofinansowanie  projektu  pn.:  „Poprawa 
jakości leczenie poprzez rozbudowę i modernizację Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-
Zdroju.  W  dniu  13  października  2010  r.,  Szpital  wniósł  zarzuty  do  nakazu  zapłaty  o 
uchylenie  tego nakazu,  oddalenie  powództwa w całości,  zasądzenie  od firmy kosztów 
procesowych.  We  wniesionych  zarzutach  szpital  złożył  również  wniosek  o  uchylenie 
zabezpieczenia  lub  jego  zmianę  poprzez  ustanowienie  hipoteki  na  nieruchomości.  W 
ramach toczącego się postępowania komornik do dnia 25 lutego 2011 r., zabezpieczył z 
rachunków bankowych i wierzytelności w NFZ kwotę 3 695 517 zł. 
Pani Dyrektor poinformowała, iż średnie zatrudnienie za 2010 rok w przeliczeniu na etaty 
wynosiło 307,23. 

Komisja przyjęła informację.

Ad. 7/8.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

   Przewodniczący 
  Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN
                    
            Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak


	Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

